令和3年3月期通期連結業績予想数値の修正（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

令和3年3月期通期個別業績予想数値の修正（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

（注）１株当たり当期純利益は、優先株式の配当金が未定のため、前期末の優先株式の配当年率を使用した配当金を親
会社株主に帰属する当期純利益（連結）及び当期純利益（個別）からそれぞれ控除し、算出しております。

修正の理由
 通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束の目途が立っておらず、当該感染症が業績に与える影
響を合理的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、この度、現段階で入手可能な情報や予測等に基
づき業績予想を算定いたしました。
 個別業績につきましては、お客様の国内設備の定期修理工事がメジャー年であり、当該工事案件の受注確保により業績
は順調に推移し、前期を上回ることが見込まれます。一方で、連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響
を受け、海外子会社の所在する地域において活動が制限されたこと等により、売上高や利益の減少が見込まれます。

令和3年2月4日
各 位

上場会社名 株式会社 高田工業所
代表者 代表取締役社長 高田 寿一郎
（コード番号 1966 ）
問合せ先責任者 総務部長 副島 淳一
（TEL 093-632-2631）

令和３年３月期通期業績予想の修正
及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 令和２年11月５日に公表いたしました「令和３年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」におい
て未定としておりました令和３年３月期（令和２年４月１日～令和３年３月31日）の通期業績予想及び期末配
当予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 47,950 1,700 1,800 1,220 189.71
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（令和2年3月期）

49,710 2,302 2,255 1,426 222.41

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 44,500 1,900 1,980 1,400 218.15
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（令和2年3月期）

44,376 1,891 1,892 1,194 185.75

● 配当予想の修正について

（注）1.上記「配当予想の修正について」は、普通株式に係る配当の状況です。
（注）2.前期実績には、創業80周年記念配当10円00銭が含まれております。

修正の理由
 令和３年３月期の配当予想につきましては、未定としておりましたが、この度、現段階で入手可能な情報や予測等に基づ
き、通期業績予想を算定したことに伴い、期末配当を算定いたしました。
 なお、当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（Ｂ種株式）の期末配当予想につきましては、配当年率が
令和３年４月１日の日本円TIBOR（６ヶ月物）に1.00％を加えた率による予定のため、現時点では未定とさせていただきま
す。

（注）上記の業績予想及び配当予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたも
のであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。今後、業績予想及び配当予想の
修正が必要と判断される状況となった場合には、速やかに開示いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（令和2年11月5日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― ― ― 10.00 10.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（令和2年3月期）

― 0.00 ― 20.00 20.00